



MUNICIPIO DE AHOME
SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS,
URBANISMO Y ECOLOGÍA.
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
SUBDIRECCIÓN TÉCNICA.



(006AH23PR) REHABILITACIÓN DE RED DE ALUMBRADO PUBLICO, CON SUMINISTRO E
INSTALACIÓN DE LUMINARIAS LED EN LA LOCALIDAD DE TOPOLOBAMPO, SINDICATURA DE
TOPOLOBAMPO EN EL MUNICIPIO DE AHOME

28/Feb/2023

1

Resumen de Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	RED DE ALUMBRADO				
01	LUMINARIAS			\$	1'555,961.31
	Total de RED DE ALUMBRADO			\$	1'555,961.31
	** UN MILLON QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UN PESOS 31/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto			\$	1'555,961.31
	** UN MILLON QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UN PESOS 31/100 M.N. **				
				Impuesto	\$ 248,953.81
				Total	\$ 1'804,915.12
	** UN MILLON OCHOCIENTOS CUATRO MIL NOVECIENTOS QUINCE PESOS 12/100 M.N. **				

ELABORÓ:

ING. TOMAS SOTO AVILA.
SUBDIRECTOR TÉCNICO.
MPIO ALUMBRADO TOPOLOBAMPO 400
ING. TSA

REVISÓ:

ARQ. JESUS ERNESTO TARRA CASTRO
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

APROBÓ:

ING. JAIME ROMERO BARRERA
SECRETARIO DE OBRAS PÚBLICAS
URBANISMO Y ECOLOGIA.



MUNICIPIO DE AHOME
SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS,
URBANISMO Y ECOLOGÍA.
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
SUBDIRECCIÓN TÉCNICA.



(006AH23PR) REHABILITACIÓN DE RED DE ALUMBRADO PUBLICO, CON SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS LED EN LA LOCALIDAD DE TOPOLOBAMPO, SINDICATURA DE TOPOLOBAMPO EN EL MUNICIPIO DE AHOME

28/Feb/2023

1

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	RED DE ALUMBRADO				
01	LUMINARIAS				
001	SUMINISTRO Y COLOCACION LUMINARIA LED K-ROAD 50 W 85-265 V 6500K CON FOTOCELDA INCLUYE:LUMINARIA LED K-ROAD 50 W 85-265 V 6500K CON FOTOCELDA, CABLE THW CAL. 12, FLEJE DE ACERO INOXIDABLE 3/4" Y HEBILLA P/FLEJE INOXIDABLE 3/4", CONECTORES VCL-54, CINTA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** UN MILLON CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 00/100 M.N. **	PZA	400.00	\$ 3,648.33	\$ 1'459,332.00
002	SUMINISTRO Y COLOCACION BRAZO DE 1.20 MTS. X 1 1/2" DE DIAMETRO GALVANIZADO A IMERSION EN CALIENTE INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** SESENTA Y DOS MIL CIENTO ONCE PESOS 50/100 M.N. **	PZA	50.00	\$ 1,242.23	\$ 62,111.50
003	SUMINISTRO Y COLOCACION CABLE NEUTRANEL 2+1 CAL 6 INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** VEINTIOCHO MIL CIENTO CINCUENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N. **	ML	600.00	\$ 46.92	\$ 28,152.00
004	SUMINISTRO Y COLOCACION BASTIDOR B1, AISLADOR CARRETE 1C FLEJE Y HEBILLA INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** CINCO MIL NOVECIENTOS SEIS PESOS 90/100 M.N. **	PZA	10.00	\$ 590.69	\$ 5,906.90
005	SUMINISTRO É INSTALACIÓN DE PLACA EN POSTE EN UN LUGAR VISIBLE, A BASE DE PVC RIGIDO DE 30X20 CM. CON CALCOMANÍA EN VINIL DE 15 X 30 CON LEYENDA SEGÚN PROGRAMA, FIJADA CON FLEJE Y HEBILLA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIAS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. Total: ** CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 91/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 458.91	\$ 458.91
Total de LUMINARIAS				\$	1'555,961.31
** UN MILLON QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UN PESOS 31/100 M.N. **					
Total de RED DE ALUMBRADO				\$	1'555,961.31
** UN MILLON QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UN PESOS 31/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto				\$	1'555,961.31
** UN MILLON QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UN PESOS 31/100 M.N. **					
				Impuesto	\$ 248,953.81
				Total	\$ 1'804,915.12
** UN MILLON OCHOCIENTOS CUATRO MIL NOVECIENTOS QUINCE PESOS 12/100 M.N. **					

ELABORÓ:

 ING. TOMAS SOTO AVILA.
 SUBDIRECTOR TÉCNICO.
 MPIO ALUMBRADO TOPOLOBAMPO 400
 ING. TSA

REVISÓ:

 ARQ. JESÚS ERNESTO TAPIA CASTRO
 DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

APROBÓ:

 ING. JAIME ROMERO BARRERA
 SECRETARIO DE OBRAS PÚBLICAS
 URBANISMO Y ECOLOGIA.